
Profilaktyka jest OK - bezpłatne badania przesiewowe EKG i ECHO SERCA 
Opublikowane na Fundacja Nasze Dzieci, Przedszkole ArcelorMittal Poland
(https://www.fundacja-naszedzieci.pl)

   

  Profilaktyka jest OK - bezpłatne badania przesiewowe EKG i
ECHO SERCA  
  21.10.2024

 
Fundacja ISKIERKA oraz Fundacja Nasze Dzieci zorganizowały bezpłatne
badania przesiewowe EKG i ECHO SERCA dla dzieci i młodzieży w wieku
do 18 r.ż. Akcja ma zwrócić uwagę na potrzebę regularnej profilaktyki
oraz prowadzoną zbiórkę na zakup specjalistycznego sprzętu –
echokardiografu dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w
Katowicach na: https://www.siepomaga.pl/echokardigraf [1]

  [2]
 
Badania odbyły się w dniach 15-17.10.2024 na terenie Niepublicznego
Przedszkola ArcelorMittal „Równe Przedszkolaki” przy ul. Kasprzaka 74
A w Dąbrowie Górniczej, w godzinach 8:30 – 15:00.
 
Obie fundacje podkreślają, jak ważna jest regularna profilaktyka, w tym
oferowane podczas akcji badania, ponieważ wiele schorzeń
kardiologicznych można skutecznie leczyć, jeśli zostaną wykryte na
wczesnym etapie.
 
 
„Bardzo istotny w naszej działalności jest także ten aspekt, kiedy jako
organizacja pozarządowa dajemy rodzicom możliwość przebadania
dzieci i pokazujemy, jak ważna jest regularna profilaktyka. Tym bardziej
więc cieszymy się, że przy takich akcjach możemy działać wspólnie z
licznymi podmiotami, łącząc siły i zasoby w realne działania. Naszym
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celem jest przebadanie dzieci pod kątem wczesnego wykrywania wad
serca oraz przełamanie ich strachu przed tego typu badaniami.
Jesteśmy głęboko przekonani o wartości badań profilaktycznych i
cieszymy się, że ponownie współpracujemy z Fundacją Nasze Dzieci”– 
mówi Jolanta Czernicka – Siwecka, Prezeska Fundacji ISKIERKA.
 
Badania przeprowadzili doświadczeni lekarze kardiolodzy z
Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, znani z
wysokiej jakości diagnostyki i opieki nad dziećmi.
 
„Część wad serca w początkowym etapie nie daje objawów klinicznych,
jednak zmiany w sercu się dokonują i z tego powodu udział w tej akcji
profilaktycznej ma istotne znaczenie. Dodatkowym atutem jest fakt, iż
same badania są bezbolesne dla dzieci i nie wymagają specjalnego
przygotowania. Jesteśmy także przygotowani na wyjątkowe sytuacje,
bowiem lekarze wykonujący badanie w przypadku stwierdzenia
nieprawidłowości udzielą szczegółowych informacji odnośnie dalszego
skierowania i postepowania” – podkreśla prof. dr hab. n. med.
Jacek Kusa, Kierownik Oddziału Kardiologii Dziecięcej
Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach.
 
Fundacja ISKIERKA od lat prowadzi akcje przesiewowych badań dla
dzieci pod hasłem „Profilaktyka jest OK!” [3] oraz organizuje i promuje
wszelkie działania edukacyjne skierowane do rodziców. Wspólnie z
licznymi podmiotami, w tym między innymi właśnie Fundacją Nasze
Dzieci [4], przeprowadziła łącznie 9 akcji profilaktycznych z zakresu
badań przesiewowych USG jamy brzusznej, w trakcie których udało się
przebadać blisko 3200 osób, w tym także dorosłych. Podobnie jak to
miało miejsce w poprzednich edycjach, wszystkie dostępne miejsca na
badania zostały wykorzystane, co pokazuje jak istotne są takie akcje.
 
„Fundacja Nasze Dzieci z Dąbrowy Górniczej współpracuje z Fundacją
ISKIERKA od 2015 roku. To już nasza czwarta wspólna, wspaniała akcja
badań profilaktycznych. Podczas organizacji tego typu wydarzeń, wybór
miejsca badania ma bardzo duże znaczenie. Badania USG i EKG serca
dla dzieci i młodzieży odbywają się na terenie Niepublicznego
Przedszkola ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” w Dąbrowie
Górniczej. Jest to miejsce przyjazne dzieciom, w którym mogą poczuć
się niemalże jak w domu. Taka atmosfera sprzyja badaniu, może nawet
zdecydować o jego powodzeniu” – dodaje Katarzyna Kulik, Prezes
Zarządu Fundacji Nasze Dzieci.
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Podczas tegorocznej edycji akcji skupiliśmy się na badaniach serca, by
zwrócić szczególną uwagę na trwającą właśnie zbiórkę na zakup
aparatu echokardiograficznego dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia
Dziecka w Katowicach.
 

  [5]
Dlaczego to tak istotne?
 
Każdego dnia na oddziale kardiologii dziecięcej GCZD w Katowicach
mali pacjenci z całej Polski poddawani są specjalistycznemu leczeniu.
Trafiają tam dzieci z różnymi schorzeniami i patologiami układu sercowo-
naczyniowego, w tym także mali pacjenci chorzy na nowotwory –
podopieczni Fundacji ISKIERKA. Zespół tamtejszych medyków zapewnia
im opiekę na najwyższym, światowym, poziomie między innymi dzięki
współpracy z klinikami we Włoszech i Stanach Zjednoczonych. Ich
wiedza i doświadczenie dają szansę na wyleczenie, lecz nawet to nie
zawsze wystarczy w sytuacji, gdy potrzebny jest specjalistyczny sprzęt
do badań.
 
Takim rozwiązaniem jest wysokiej klasy aparat echokardiograficzny,
przy pomocy którego możliwa byłaby najbardziej nowoczesna
diagnostyka z obrazowaniem 3D. To ogromna szansa dla obecnych i
przyszłych pacjentów. Sprzęt ten służy do wykrywania wad serca oraz
monitorowania skutków leczenia farmakologicznego, interwencyjnego i
kardiochirurgicznego.
 
Aby zwiększyć dostępność małych pacjentów do badań, skrócić czas
oczekiwania w kolejce, który w przypadku dzieci będących w wieku
rozwojowym ma kluczowe znaczenie dla ich zdrowia i życia oraz tym
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samym przyspieszyć diagnozę oraz leczenie, powstała zbiórka na zakup
tego sprzętu, którego koszt zakupu przekracza 1 240 000 złotych.
Wspólnie możemy jednak przyczynić się do poprawy jakości leczenia
kardiologicznego i doposażenia szpital w potrzebny sprzęt. Każda
złotówka ma tutaj znaczenie!
 
Więcej o prowadzonej zbiórce na stronie Fundacji Siepomaga 
https://www.siepomaga.pl/echokardigraf [1]
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